compra de bens e produtos, com os recursos deste Termo de Fomento.

§ 6°. É prerrogativa da administração pública assumir ou transferir a responsabilidade pela execução do objeto, no caso de paralisação, de modo a evitar sua
descontinuidade

 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR:

O valor global do ajuste é de  R$ 499.880,00 (quatrocentos e noventa e nove mil oitocentos e oitenta reais),  devendo ser destinado,
exclusivamente, ao objeto de que trata a cláusula primeira, sendo vedada a sua destinação a qualquer fim, elemento ou objeto diverso do indicado de forma
discriminada no Plano de Trabalho aprovado pela SECRETARIA DE ESTADO.

§ 1°. A participação financeira da ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL será no importe de R$ 499.880,00 (quatrocentos e noventa e nove mil oitocentos e
oitenta reais)

§ 2°. Não haverá contrapartida da ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL.

§ 3°. A ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL é responsável pelo gerenciamento dos recursos da ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL, responsabilizando-se, de
forma integral e isolada, pelos valores que excederem o previsto.